25JE303041 Konzeptionelle Malerei

Beginn
Dauer
Kursort
Gebihr
Teilnehmer

Dozent(en)

Samstag, 18.10.2025, 11:00 - 14:00 Uhr

10 Termine

2.05 AT3

39,00 € monatlich

3-7

Grit Sauerborn

Von der Idee Uber die Skizze zur Zeichnung bis hin zum malerischen Bild ist das KONZEPT dieses Kurses, der sich an
Teilnehmer mit Lust zum Experimentieren und Ausprobieren wendet.

Die Kursteilnehmer arbeiten gemeinsam an Ideen und Themen, die im Kurs vorgeschlagen werden oder individuell
eingebracht werden kénnen.

Techniken wie z.B. die Papiercollage oder die Monotypie als Druckverfahren werden zu den malerischen Grundtechniken wie
Aquarell oder Tempera kombiniert. Arbeiten mit Kerzenwachs, Tinten und Frottage-Techniken ergénzen die Moglichkeiten
und lassen am Ende eines Themas eine vielseitige Serie entstehen.

Verbrauchsmaterialien sind selbst mitzubringen. Die Dozentin informiert im Kurs Gber alle benétigten speziellen
Kursmaterialien. Eine elementare Grundausstattung wie Staffeleien, Farben und Pinsel, Papiere und Recycling-Materialien

sind vorhanden.

Der Kurs ist fur Teilnehmer ab 16 Jahren geeignet.

Termine
Datum
18.10.2025
22.11.2025
13.12.2025
17.01.2026
07.02.2026
28.03.2026
25.04.2026
30.05.2026
06.06.2026

04.07.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

11:00 - 14:00 Uhr
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Ort

2.05 AT3

2.05 AT3

1.06 Bildhauerwerkstatt

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3
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