

## 25JE303041 Konzeptionelle Malerei

Beginn	Samstag, 18.10.2025, 11:00 - 14:00 Uhr
Dauer	10 Termine
Kursort	2.05 AT3
Gebühr	39,00 € monatlich
Teilnehmer	3 - 7
Dozent(en)	Grit Sauerborn

Von der Idee über die Skizze zur Zeichnung bis hin zum malerischen Bild ist das KONZEPT dieses Kurses, der sich an Teilnehmer mit Lust zum Experimentieren und Ausprobieren wendet.

Die Kursteilnehmer arbeiten gemeinsam an Ideen und Themen, die im Kurs vorgeschlagen werden oder individuell eingebracht werden können.

Techniken wie z.B. die Papercollage oder die Monotypie als Druckverfahren werden zu den malerischen Grundtechniken wie Aquarell oder Tempera kombiniert. Arbeiten mit Kerzenwachs, Tinten und Frottage-Techniken ergänzen die Möglichkeiten und lassen am Ende eines Themas eine vielseitige Serie entstehen.

Verbrauchsmaterialien sind selbst mitzubringen. Die Dozentin informiert im Kurs über alle benötigten speziellen Kursmaterialien. Eine elementare Grundausstattung wie Staffeleien, Farben und Pinsel, Papiere und Recycling-Materialien sind vorhanden.

Der Kurs ist für Teilnehmer ab 16 Jahren geeignet.

### Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
18.10.2025	11:00 - 14:00 Uhr	2.05 AT3
22.11.2025	11:00 - 14:00 Uhr	2.05 AT3
13.12.2025	11:00 - 14:00 Uhr	1.06 Bildhauerwerkstatt
17.01.2026	11:00 - 14:00 Uhr	2.05 AT3
07.02.2026	11:00 - 14:00 Uhr	2.05 AT3
28.03.2026	11:00 - 14:00 Uhr	2.05 AT3
25.04.2026	11:00 - 14:00 Uhr	2.05 AT3
30.05.2026	11:00 - 14:00 Uhr	2.05 AT3
06.06.2026	11:00 - 14:00 Uhr	2.05 AT3
04.07.2026	11:00 - 14:00 Uhr	2.05 AT3

[zur Kursdetail-Seite](#)